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Pale jõe uuendusprojekti 

kooskõlastamine 

Austatud Kairi Juurik 

 

 

Edastasite Maa-ametile kooskõlastamiseks Osaühing Reaalprojekt poolt Põllumajandus- ja 

Toiduameti tellimusel koostatud uuendusprojektile nimetusega „Riigi poolt korrashoitavate 

ühiseesvoolude projekteerimistööd – Pale jõgi“ (töö nr P23095-5). Uuendusprojekt asub Viljandi 

maakonnas Mulgi vallas Vabamatsi, Niguli ja Mulgi külades. 

 

Uuendusprojektiga on hõlmatud Leinasoo turbamaardla (katastritunnus 19202:005:0067), 

Pihlaka (katastritunnus 19202:005:0115), Metsa (katastritunnus 19201:001:0109), Pohla 

(katastritunnus 19201:001:0150) ja Tiidometsa (katastritunnus 19201:002:0145) kinnisasjad, mis 

on riigivara, mille valitseja on Regionaal- ja Põllumajandusministeerium ning volitatud asutus 

Maa-amet. 

 

Maa-ameti ja AS-i Tootsi Turvas vahel on 20.09.2006 sõlmitud maarendileping (muudetud 

26.04.2024 maarendilepingu muutmise kokkuleppega nr 1) Leinasoo turbamaardla kinnisasjal 

maavara kaevandamiseks. Palume uuendustööde aeg ja tingimused kooskõlastada rentnikuga 

(e-post info@tootsiturvas.ee) ning arvestada rentniku poolt esitatud seisukohtadega. 

 

Uuendusprojektiga on kõigil riigile kuuluvatel kinnisasjadel planeeritud teostada puittaimestiku 

raiumine, lamapuidu likvideerimine, voolusängi settest puhastamine. Pihlaka kinnisasja poolselt 

kaldalt ja nõlvalt on kavandatud eemaldada võsa ja voolusängi kohale kaldu vajunud puud. 

Voolusängist väljakaevatav sete on kavandatud tõsta ja laiali ajada vastaskaldale. Metsa ja Pohla 

kinnisasjadel on planeeritud puittaimestiku likvideerimine nõlvadelt ja kaldalt 6 m laiuselt ning 

truupite uuendamine. Tiidometsa kinnisasjal asub neli koprapaisu, millest kaks likvideeritakse ja 

kaks säilitatakse. Samuti kaevatakse käsitsi uued kraavid. Koprapaisude säilitamine ja kraavide 

kaevamine on vajalik, et säilitada ja parandada vee valgumist märgalale, kus toimub vee looduslik 

puhastumine. Leinasoo turbamaardla kinnisasjal likvideeritakse lagunenud sild, rajatakse 

settebassein, uuendatakse truup. Puittaimestik eemaldatakse tööde teostamise poolselt nõlvalt ja 

kaldalt 6 m laiuselt. Lagunenud sillast ülesvoolu jääval lõigul on kavandatud sete tõsta ja laiali 

ajada Leinasoo turbamaardla kinnistu poolsele kaldale ja sillast allavoolu jääval lõigul 

vastaskaldale. 
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Maa-ameti, Riigimetsa Majandamise Keskuse (RMK) ning Regionaal- ja 

Põllumajandusministeeriumi vahel on 08.02.2024 sõlmitud koostöökokkulepe nr 1.1-4/3. 

Kokkuleppe punkti 1.3.3. kohaselt korraldab tee-, kraavi-, trassi- või sihi kaitsevööndi ning 

maaparandussüsteemi rajatiste ja eesvoolu kaitsevööndi puhastamist puittaimestikust RMK. 

Projektis ette nähtud raievajaduse korral tuleb teavitada Maa-ametit ning seejärel kooskõlastada 

tegevus RMK-ga. 

 

Maa-ametil ei ole vastuväiteid Pale jõe uuendusprojekti osas. Juhul, kui uuendustööde käigus võib 

Maa-ametile kaasneda kohustusi, siis palume need eraldi kooskõlastada. 

 
 
Lugupidamisega 
 
 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
Eveli Vanamb 
riigimaa haldamise osakonna hoolduse büroo juhataja 

 

 

 

Teadmiseks: RMK, AS Tootsi Turvas (info@tootsiturvas.ee) 

Eva Meesak 
5481 0006 eva.meesak@maaamet.ee 


